
Determinazione Dirigenziale n° 376/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 402/2017

OGGETTO: LAVORI DI DEMOLIZIONE DI PARTE DEL FABBRICATO EX ASILO, I.I.S.
"CAPIROLA" IN COMUNE DI LENO - CIG: 6904823830 - PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 04.04.2016, di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 06.06.2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018; 

i decreti del Presidente della Provincia n. 265/2016 e 342/2016 di approvazione rispettivamente
della I e della II Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 28 settembre 2016 di adeguamento
dell’incarico conferito al dott. Riccardo Davini con decreto n. 369/2015;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2016/2018;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016;

Visti:
il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50;

il Regolamento dei Contratti della Provincia di Brescia;

Richiamati:
la determinazione dirigenziale a contrarre n. 1572 del 28/12/2016 del Settore della Edilizia
Scolastica e Direzionale per l'indizione della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del decreto
legislativo 50/2016 finalizzata all’affidamento di LAVORI DI DEMOLIZIONE DI PARTE DEL
FABBRICATO EX ASILO, I.I.S. “Capirola” in Comune di Leno – CIG: 6904823830, da
aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4

N.376/2017

Documento firmato digitalmente



lett. a) del medesimo decreto legislativo;

la nota prot. 137867 del 28/12/2016 con la quale il Dirigente del Settore della Edilizia Scolastica
e Direzionale ha richiesto al Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di
Area Vasta di procedere all'espletamento della sopracitata procedura d'appalto;

l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 96.350,00 Iva esclusa; oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso pari a € 3.150,00– Iva esclusa;

Visti i verbale di gara relativi alle sedute pubbliche dell'Autorità di gara del 14, 22 e 29 marzo 2017
(allegati) dai quali si evince la proposta di aggiudicazione dell'appalto in oggetto a favore della
concorrente Impresa Edile Ferrari (P.IVA 02560780989) con sede in Pralboino (BS), via Gaudioso
Gatti n. 5, che ha offerto un ribasso del 18,5 % sull’importo a base d'asta di € 96.350,00 oltre Iva per un
importo contrattuale di € 81.675,25 (Euro 78.525,25 quale prezzo offerto e € 3.150,00 oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso).

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del Decreto Legislativo n. 50/2006, la presente proposta
di aggiudicazione è soggetta all'approvazione del settore proponente la gara; 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa, di approvare i verbali (qui allegati) relativi alla procedura di appalto
per l'affidamento dei “LAVORI DI DEMOLIZIONE DI PARTE DEL FABBRICATO EX ASILO,
I.I.S. “CAPIROLA” IN COMUNE DI LENO - CIG: 6904823830” proponendo l'aggiudicazione a
favore della concorrente Impresa Edile Ferrari (P.IVA 02560780989) con sede in Pralboino (BS), via
Gaudioso Gatti n. 5, che ha offerto un ribasso del 18,5 % sull’importo a base d'asta di € 96.350,00 oltre
Iva per un importo contrattuale di € 81.675,25 (€ 78.525,25 quale prezzo offerto, € 3.150,00 oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso).

Brescia, lì 07-04-2017 Il Dirigente

RICCARDO DAVINI

N.376/2017

Documento firmato digitalmente


